

Deloitte.



Coop Invest A/S

Vallensbæk Torvevej 9
2620 Albertslund
CVR-nr. 39119129

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2021

A handwritten signature in blue ink, which appears to read "Jens Skipper Rasmussen".

Jens Skipper Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Coop Invest A/S

Vallensbæk Torvevej 9

2620 Albertslund

CVR-nr.: 39119129

Hjemsted: Albertslund

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lasse Bolander, formand

Bjarne Dybdahl Andersen

Christine Bosse

Kim Bruhn

Christian Busch

Birgitte Kjeldgaard Hesselbjerg

Nicolai Houe

Anne Sofie Irgens Jacobsen

Peter Nielsen

Mads Svaneklink

Direktion

Jan Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejerskab af datterselskaber, Reklamebureauet Republica A/S og kursuscentret Severin A/S samt associerede selskaber samt investeringer i ejendomme i Danmark med fokus på erhvervsejendomme gennem opførelse, køb, udlejning og eventuelt salg af sådanne ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Coop Invest har i regnskabsåret 2020 fortsat udviklingen af selskabets ejendomsportefølje i Vejle og Storkøbenhavn. Selskabets samlede udlejningsareal i 2020 udgør 28.388 m² fordelt på lager og kontorlokaler. Coop Invest har igen i 2020 udbygget samarbejdet med Coop Danmark omkring selskabsadministration mv. Seneste samarbejdspartner er Lobyco-gruppen, som ejermæssigt er placeret under Coop Danmark. Datterselskabet Severin har været nedlukket i dele af 2020 grundet COVID19 restriktionerne. Selskabet har i året benyttet sig af regeringens hjælpepakker og har således undgået opsigelser af medarbejdere.

Den igangværende ombygning af kursuscenteret har ikke været påvirket af COVID19 situationen og forløber således planmæssigt. Primo 2020 blev første etape ibrugtaget mens den nye konferencesal stod færdig i februar 2021.

Årets resultat udgjorde 5.728 t.kr. og anses for tilfredsstillende henset til COVID19 påvirkningen af resultatet i tilknyttede virksomheder. Der er ikke foretaget salg af ejendomme eller lignende større transaktioner i året.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede selskaber udgør 2.063 t.kr. som fordeles med -1.549 t.kr. til Severin A/S og 3.611 t.kr. til Republica A/S.

Resultat af kapitalandele i associerede selskaber er indregnet med 742 t. kr.

Forventet udvikling

De gældende COVID-19 restriktioner i begyndelsen af 2021 har medført en forøget uforudsigelighed i koncernens datterselskaber.

Pr. 1. januar 2021 tiltræder Jan Madsen som administrerende direktør i Coop Invest og der forventes en overdragelse af datterselskaber til Coop Invest fra øvrige koncernselskaber i løbet af 2021.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt et lavere resultat for Coop Invest i 2021 end i 2020.

Redegørelse for samfundsansvar

I forhold til CSR-initiativer og -resultater for Coop Invest A/S, Republica A/S og Severin A/S henvises i øvrigt til Coop ambas årsrapport, som kan læses på www.coop.dk/årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 forventes fortsat at påvirke resultatet i 2021, men det forventes ikke at have en væsentlig påvirkning på Coop Invest's evne til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	15.196	14.599
Andre eksterne omkostninger		(1.067)	(1.184)
Ejendomsomkostninger		(708)	(703)
Bruttoresultat		13.421	12.712
Personaleomkostninger	2	(4.851)	(4.727)
Af- og nedskrivninger		(2.417)	(2.395)
Driftsresultat		6.153	5.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.063	4.436
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		742	(1.728)
Andre finansielle indtægter	3	392	920
Andre finansielle omkostninger	4	(117)	(124)
Resultat før skat		9.233	9.094
Skat af årets resultat	5	(3.505)	(1.406)
Årets resultat		5.728	7.688
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.252
Overført resultat		5.728	4.436
Resultatdisponering		5.728	7.688

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		85.940	86.377
Materielle aktiver under udførelse		87	0
Materielle aktiver	6	86.027	86.377
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		132.002	134.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.186	2.444
Finansielle aktiver	7	134.188	136.444
Anlægsaktiver		220.215	222.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.813	87.782
Udskudt skat	8	6.752	9.394
Andre tilgodehavender		0	2.700
Tilgodehavender		97.565	99.876
Likvide beholdninger		3.575	4.586
Omsætningsaktiver		101.140	104.462
Aktiver		321.355	327.283

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.881	6.879
Overført overskud eller underskud		285.413	277.202
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.252
Egenkapital		291.294	288.333
Andre hensatte forpligtelser		0	10.000
Hensatte forpligtelser		0	10.000
Gæld til realkreditinstitutter		22.824	22.894
Deposita	9	1.635	1.538
Anden gæld		269	78
Langfristede gældsforpligtelser	10	24.728	24.510
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	774	641
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		684	1.665
Gæld til tilknyttede virksomheder		97	368
Skyldig selskabsskat		863	955
Anden gæld		2.907	803
Kortfristede gældsforpligtelser		5.333	4.440
Gældsforpligtelser		30.061	28.950
Passiver		321.355	327.283
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	6.879	277.202	3.252	288.333
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.252)	(3.252)
Øvrige egenkapitalposter	0	485	0	0	485
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.546)	4.546	0	0
Årets resultat	0	2.063	3.665	0	5.728
Egenkapital ultimo	1.000	4.881	285.413	0	291.294

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier á hver kr. 1.000 nominelt. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen i 2017.

Noter

1 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lejeindtægter	12.856	12.697
Salg af andre ydelser	2.340	1.902
Aktiviteter i alt	15.196	14.599

2 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	4.499	4.454
Pensioner	298	223
Andre omkostninger til social sikring	53	46
Andre personaleomkostninger	1	4
	4.851	4.727

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.479	2.144
	1.479	2.144

Aflønning af ledelsen

Bestyrelsen modtager alene et fast årligt vederlag og er ikke omfattet af nogen former for variable incitamentsprogrammer. Det kontante vederlag skal stå i et rimeligt forhold til omfanget af bestyrelsesarbejdet, det dermed forbundne ansvar og være markedskonformt i forhold til sammenlignelige virksomheder.

Vederlaget til bestyrelsen reguleres årligt hver den 1. januar med en procentsats svarende til lønudviklingen i Coop Danmark A/S.

Direktionens vederlagspakke består alene af en fast løn, pension og sædvanlige løngoder (herunder bl.a. bil og mobiltelefon) og er dermed ikke omfattet af nogen former for variable incitamentsprogrammer.

Med virkning for regnskabsåret 2021 og med det formål at understøtte eksekveringen af den reviderede strategi for Coop Invest A/S vil direktionens vederlagspakke ligeledes komme til at indeholde variable elementer i form af et kortsigtet 1-årigt bonusprogram ("STI-program").

Nominelle vederlag pr. bestyrelseskategori fordeler sig som følger i 2020:

Formand: 219 t.kr.

Menigt medlem: 55 t.kr.

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	392	920
	392	920

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2	11
Renteomkostninger i øvrigt	79	55
Øvrige finansielle omkostninger	36	58
	117	124

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	863	955
Ændring af udskudt skat	2.642	451
	3.505	1.406

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	119.818
Tilgange	1.980
Kostpris ultimo	121.798
Af- og nedskrivninger primo	(33.441)
Årets afskrivninger	(2.417)
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.858)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.940

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	127.121	7.714
Afgange	0	(100)
Kostpris ultimo	127.121	7.614
Opskrivninger primo	6.879	2.281
Andel af årets resultat	2.063	742
Udbytte	(4.546)	(1.000)
Dagsværdireguleringer	485	0
Tilbageførsel ved afgange	0	100
Opskrivninger ultimo	4.881	2.123
Nedskrivninger primo	0	(7.551)
Nedskrivninger ultimo	0	(7.551)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	132.002	2.186

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Republica A/S	Brøndby	A/S	100
Severin A/S	Middelfart	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Quick Info ApS	Horsens	ApS	50

8 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Materielle aktiver	6.780	7.169
Hensatte forpligtelser	0	2.239
Forpligtelser	(28)	(14)
Udskudt skat i alt	6.752	9.394

Udskudte skatter er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af hovedsagelig indretning lejede lokaler, bygninger og andre anlæg.

9 Deposita

Som en del af den langfristede gæld indgår huslejedeposita med forfald efter 1 år. Den kortfristede del af huslejedeposita er indregnet under modtagne forudbetalinger fra kunder.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	39	0	22.824	20.045
Deposita	735	641	1.635	4.445
Anden gæld	0	0	269	78
	774	641	24.728	24.568

I anden langfristet gæld er indregnet indefrosset feriepenge i henhold til overgangsperioden til den nye ferielov.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop Amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld i Coop Invest A/S er givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 23.134 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Severin A/S's prioritetsgæld som pr. 31.12.20 udgør t.kr. 19.493.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Coop Danmark A/S, i kraft af at man er tiltrådt Coop Danmark's Senior Facility Aftale som garant.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Coop Invest A/S er:

Coop amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Transaktioner oplyses ikke, jf. ÅRL 98c

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Coop Amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund.

Koncernregnskabet for moderselskabet kan rekvireres på følgende adresse:

www.coop.dk/årsrapport
